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„Welch eine Gnade, dass wir nicht wissen, was in  
diesem Jahr auf uns zukommen wird.“      Unbekannter Autor

Mit diesen Zeilen möchte ich Sie grüßen und einladen, sich auf den „Lebenspuren“- 

Kalender des Jahres 2026 einzulassen. Noch fast unberührt liegt der Kalender in Ihren 

Händen. Gespannt werden Sie ihn sicher gleich durchblättern, um rasch einen ersten 

Überblick zu erhalten. Ebenso unberührt liegt das Jahr 2026 vor uns allen und an seiner 

Schwelle bewegt uns wie vor jedem Jahr der Gedanke, was wird kommen, was wird es 

bringen? Wie froh und zuversichtlich dürfen wir da sein, dass wir wissen, unsere Tage 

liegen in Gottes Hand und er gibt uns sein Geleit. 

Auch das kommende Jahr wird sich uns allen von vielen verschiedenen Seiten zeigen, 

mit Leben gefüllt sein und doch spürbar Vergänglichkeit mit sich tragen. Es wird uns 

mal nachdenklich stimmen oder enttäuschen, aber ho�entlich manches Freudige mit 

sich bringen und hie und da werden wir auch im Vergangenen verweilen.

Die Bilder und Worte des Kalenders wollen Ihnen bei allem ein Wegbegleiter sein. Der 

Blick auf die Bilder und die begleitenden Worte laden Sie ein innezuhalten und immer 

wieder getrost nach vorne oder auch zurückzublicken. Mögen Sie sich an dem Kalender 

erfreuen! Lassen Sie sich durch ihn berühren und bestärken und ermutigen, mit Gottes 

Geleit Ihre Tage zu durchleben!

Eine gesegnete Zeit im Jahresverlauf wünscht Ihnen Ihre  

Karola Klemm-Hertner  

Redaktion „Lebensspuren“



Januar
1

2

3

Januar 4

5

6

7

Donnerstag

 Freitag

 Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

 Mittwoch

 Donnerstag

Freitag

 Samstag

Sonntag

8

9

10

11

12

13

14

15

 Montag

Dienstag

Mittwoch

 Donnerstag

Neujahr

Heilige Drei Könige

Es wird hell, 

weil du da bist. 
Sprichwort aus Afrika
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Valentinstag

Vom Aufgang der Sonne 

bis zu ihrem Niedergang sei 

gelobt der Name des Herrn.
Psalm 113, 3
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